



Olje- og energidepartementet
Postboks 8148 Dep
0033 Oslo
postmottak@oed.dep.no

Oslo 15.06.2012

Høring: Forslag til endring av forskrift om Energifondet

Vi viser til OEDs invitasjon til høring av forslag til endring av forskrift 10. desember 2001 nr. 1377 om innbetaling av påslag på nettariffen til Energifondet (forskrift om Energifondet) og gir med dette våre kommentarer til endringsforslagene.

Byggenæringens Landsforening (BNL) ønsker at Energifondets inntekter fra husholdningene gjennom Enova-avgiften må tilbakeføres til huseierne i form av støtte til energieffektiviseringstiltak og at Enova får et klart mandat til å realisere et mål om energieffektivisering i eksisterende bygningsmassé. BNL ser viktigheten og nødvendigheten av etablering av en handlingsplan, politiske mål og økonomiske virkemidler for å realisere det store energisparepotensialet som ligger i eksisterende bygg.

Flere rapporter viser at det er et stort potensiale for å redusere energibruken i Norge, som ligger på ca 83 TWh. Regjeringen har uttalt i politisk plattform at de vil "*lage en handlingsplan for energieffektivisering i bygg, med mål om å redusere samlet energibruk vesentlig i byggsektoren innen 2020*". Rapporten fra Arnstadutvalget (2010) viste at det er mulig å spare 10TWh energi per år innen utgangen av 2020, mesteparten i eksisterende bygg, og at rundt 60 prosent av dette må spares i boliger. For å kunne realisere det store energisparepotensialet i eksisterende bygg, vil det være nødvendig med bruk av økonomiske virkemidler, i følge Arnstadutvalget. En utvidelse av Enovas ordning er et av tre økonomiske virkemidler som nevnes i Arnstadrapporten.

Enova yter ikke støttemidler til energieffektivisering av eneboligsegmentet med mindre man skal rehabilitere til passivhus- eller lavenerginivå, noe som er meget omfattende og sjeldent for vanlige boligeiere. Enovas ordninger for energiomlegging rettet mot forbruker bør kunne videreutvikles til også å gjelde energieffektiviseringstiltak. I tillegg til mangel på støttemidler til husholdningene, er det et vesentlig moment at husholdningene tildeles kun 10 % av sitt bidrag til Energifondet. Dette skjer i form av investeringsstøtte til tiltak for energiomlegging eller energieffektivisering, med vekt på førstnevnte. Enova kan være en sentral aktør og de har mulighet til å nå volummarkedet dersom de beholder sine inntekter og utvider ordningen til å gjelde energioppgradering for vanlige boligeiere. Slik vil man kunne ivareta samfunnets ønske om økt grad av energieffektivisering i eksisterende bygg.



BNL er svært fornøyde med at Klimaforliket (11.juni 2012) vektlegger at Regjeringen i løpet av 2012 skal legge frem et tallfestet nasjonalt mål for energieffektivisering og et forslag med økonomiske virkemidler som skal bidra til å utløse energieffektivisering i bygg.

BNL mener det er uheldig å redusere midlene til energieffektivisering i bygg i en tid hvor det er behov for å styrke satsingen. Det forventes at regjeringen kommer med forslag til nye økonomiske virkemidler som oppfølging av klimaforliket.

Dersom endringene i forskriften gjøres gjeldende ber BNL om at alle midler som innbetales av husholdningene må tilbakeføres som støtte til energieffektiviseringstiltak i husholdningene.

A handwritten signature in blue ink, which reads 'R. Rannveig Landet'.

Rannveig Landet
Dir. Energi og miljøpolitikk.
Byggenæringens Landsforening